realização da feira do livro de Morro Agudo.”, conforme “Plano de Trabalho” apresentado
pela “Fundação do Livro e Leitura de Ribeirão Preto” por meio da transferência de recursos
financeiros  para  a  entidade,  pela  administração  pública  municipal,  no  valor  total  de  R$
525.425,00 (quinhentos e vinte e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

ARTIGO  2º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 525.425,00 (quinhentos e vinte e cinco mil
quatrocentos e vinte e cinco reais), nos termos do Inciso I, do Artigo 41 (créditos adicionais
suplementares, destinados a reforço de dotação orçamentária), da Lei Federal Nº 4.320, de
17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos
e  balanços  da  união,  dos  estados,  dos  municípios  e  do  distrito  federal),  observadas  as

[...]

portadora  do RG nº 22.560.385-8 SSP/SP e do CPF nº 136.692.048-14, ocupante do

cargo de  PROFESSOR DE EDUCAÇAO INFANTIL  (Setor de Assistência e Educação Pré-

Escolar), de provimento efetivo, referência base 99 e referência atual  125, no valor de

R$ 6.254,01 (Seis mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e um centavos).

Art.  2º Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/08/2022.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 04 de agosto de 2022.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
(Prefeito Municipal)

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.